
Vážení uživatelé mzdového software,  

v souvislosti s legislativními změnami ošetřovného (OČR), kdy se mění vyplácení z běžných 9 resp. 16 

dnů na celou dobu nepřítomnosti, bychom chtěli doporučit postup, jak při zadávání ošetřovného 

upravit hodnotu "Vyloučené doby (§16/4 zák.155/1995)", která se ve mzdovém programu zadává v 

okně parametrů nepřítomnosti. 

Ukázku okna parametrů nepřítomnosti vidíte níže na obrázku. Při zadávání OČR za březen prosím 

ručně upravte hodnotu "Vyloučené doby (§16/4 zák.155/1995)", která je v okně zcela dole. Program 

tuto hodnotu prvotně nastaví jednak dle počtu dnů nepřítomnosti a na maximálně 9 nebo 16 dnů. 

Takže tuto hodnotu prosím přepište na plný počet dnů (samozřejmě dle počtu dnů nepřítomnosti, 

kolik zadáte), jak ukazuje příklad na obrázku. 

 

 
 

Při zadávání pokračování nepřítomnosti příští měsíc pak prosím použijte akci "F6 = pokračování 

nepřítomnosti" viz následující obrázek. 

 


